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Klosterneuburger
Couleurprogramm
Wintersemester 2025/26



Die Klosterneuburger Budenabende:

Jeden Mittwoch ab
18:00 Rhaeto-Noren

Bude

Jeden Dienstag ab 20:00
Welfenbude

 Frühschoppen
Jeden 1. Sonntag im Monat
ab 11:00, Arminenbude



Die Klosterneuburger
Verbindungen

Arminia, Babenberg, Rhaeto-
Norica,
Welfia

sowie der EKV-Ortsphilisterzirkel

übergeben zu dürfen und
laden zum Besuch der

Veranstaltungen herzlich ein!
f.d.V.

freuen sich, ihren geschätzten Mitgliedern,
C/Kartellbrüdern, Kartellschwestern, sowie
den verehrten Freunden der Verbindungen 
das gemeinsame Couleurprogramm

des Wintersemesters 2025/26

Lorenz
Ossberger

Senior
Arminiae

Martin Müller-
Fembeck

Philistersenior 
Arminiae

Kathrina Höslinger
Seniorita 

Babenberg
Elisabeth Schreitter

Damenseniorita
Babenberg

Clemens
Raitmayr

Senior
Welfiae

Richard Jasenek
Philistersenior 
Welfiae

Alexander Kiss
Senior Rhaeto-

Noricae

Paul Schmuckenschlager
Philistersenior 
Rhaeto-Noricae



Veranstaltungen im
Wintersemester 25/26

Abkürzungen:
ad lib.

off.

hoff.

int. 

ad libitum
offiziell
hochoffiziell
intern
Arminia
Babenberg
Rhaeto-Norica
Welfia
EKV-Zirkel

A
B
R

W 
Z



September

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

R Stürmische Antrittskneipe, 18:00 c.t., off., Rhaetonorenbude

A Antrittskneipe, 19:30 c.t., off., Arminenbude

Jubiläumsfeier, 19:00 c.t.,  hoff., int., BabenbergbudeB 

A 1.BC, 19:00 c.t., off., Arminenbude

Z 1.Führung Stiftsaustellung “Gott & Geld”, 15:00 s.t., ad.lib., Stiftsportier

A Altherrentag, 20:00 s.t., ad.lib., Arminenbude



Oktober

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

A B R W

W Antrittskneipe, 20:00 c.t., off., Welfenbude

Besuch Weihbischof  (Nur Aktive), 18:00 s.t., hoff., Rhaetonorenbude

W 1.BC, 20:00 c.t., off., Welfenbude
A R Gemeinsame Fuchsenkneipe, 19:30 c.t., off., Arminenbude

B Gruselspielabend, 19:00   c .t., ad.lib., Babenbergbude

Z A B R W Erste Klosterneuburger Akademie, 19:45 c.t., off., Welfenbude

W Spritzerclubbing, 20:00 c.t., ad.lib., Welfenbude



November

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

W Totengedenken & AHC, 19:00 s.t., hoff., Sebastianikapelle

A Gesangsconvent, 19:00 c.t., ad.lib., Arminenbude

Z Männerwallfahrt, 13:30 s.t., ad.lib., Weidl. Str. 36 / Agnesbrücke

R Landesvater, 18:00 s.t., hoff., Rhaetonorenbude

A W Leopoldipunsch, 18:00 c.t., ad.lib., Welfenbude

A Kulinarischer Abend, 19:00 c.t., ad.lib., Arminenbude

Z Besuch ISTA Klosterneuburg, 17:45 c.t., ad.lib., ISTA Campus

B Adventcora, 19:00 c.t., off., Welfenbude



Dezember

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

A Einkehrabend, 19:00 c.t., off., Arminenbude

Z Zirkeladvent, 19:00 s.t., ad.lib., Stiftsportier

A W Nikolo mit anschl. Krambambulifeier,  15:00 c.t., off., Welfenbude

B W Tischmesse, 20:00 s.t., hoff., Welfenbude
R Krambambulikneipe, 18:00 c.t., off., Rhaetonorenbude

R Weihnachtskommers, 18:00 s.t., hoff., Rhaetonorenbude
A Messe mit Weihnachtskommers, 18:00 s.t., hoff. Pfarre  St. Leopold

W Weihnachtskommers, 20:00 s.t., hoff., Welfenbude

Z A B R W Gemeinsamer Messbesuch &  Ausklang, 23:30 s.t., ad.lib., Welfenbude

A Jahresausklang, 15:00 c.t., ad.lib., Arminenbude



Jänner

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

B Quiz-Budenabend, 19:00 c.t., ad.lib., Babenbergbude
W 2. BC, 20:00 c.t., off., Welfenbude

A 2. BC, 19:00 c.t., off., Arminenbude

A Landesvater, 19:30 s.t., hoff., Arminenbude

R Mottokneipe, 18:00 c.t., off., Rhaetonorenbude

B WMC / DC, 19:00 c.t., off., int., Babenbergbude



Februar

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28 

A B R W Klosterneuburger Semesterwechselkneipe/-cora, Infos folgen, off.

A B W Skitag, Infos folgen, ad.lib.



Chargen im Wintersemester
25/26



Senior: 
Lorenz Ossberger v. Elicius
0660/7769316
senior@arminia.co.at

Consenior: Philip Riemer v.
Kopernicus
0677/62566849consenior@arminia.co.at
Consenior 2:
Leon Kruspel v. Sarius

0677/63100365

consenior@arminia.co.at
Schriftführer:
Bernhard Rübsamen v.Vinicius 
0681/62566848
schriftf@arminia.co.at
Kassier:
Matthias Höslinger v. Murdock

0676/6061514

kassier@arminia.co.at
Fuchsmajor:
Tobias Löffler v. Silvius

0664/1301759

fm@arminia.co.at

Philistersenior: HR Mag.
Martin Müller -Fembeck v.
Tassilo  
0676/82102608
martin.mueller-
fembeck@bev.gv.at
Philisterconsenior:
Mag. Johannes Kuntner v.
Jupiter
0664/8170550
johannes.kuntner@aon.at

Philisterschriftführer:
Dr. Peter Kaluza v. Celsius
01534418582
p.kaluza@lk-oe.at

Philisterkassier:
Mag. Markus Ottawa v.
Perkeo 
0664/8388348
markus.ottawa@erstegroup.
com

K.Ö.M.V. rminiaA 



K.Ö.M.M.V. abenbergB 

Seniorita: 
Katharina Höslinger v. Arielle
0676/7881478
kathi.hoe@aon.at
Conseniorita:
Lena Mayer v. Luna
0660/6282545
lenamayer1404@gmail.com
Schriftführer: Florentine
Wallergraber v. 
Franziska
0660/6399991
florentine.wallergraber@hotmail.com
Kassier:
Mag. Stephanie Rohringer v.
Rhea
0664/2123814
stephineuhofer@msn.com
Fuchsmarie:
Kathrina Gröschl v. Tinka
0664/88868404
tini.groeschl@yahoo.de

Damenseniorita:
Elisabeth Schreitter 
v. Dido 
0677/61951593 
e-schreitter@gmx.at

Damenconseniorita:
Gabriele Neuhofer v. Isis
0664/73566084
gab_neu@hotmail.com
 
Damenschriftführerin:
Monika Panitsch-Moser v.
Medea 
0676/82618661
momo_panitsch@hotmail
.com

mailto:kathi.hoe@aon.at


K.H.V. Welfia

Senior: 
Clemens Raitmayr v. Hannibal
0660/8082770
 x@welfia.at
Consenior: 
Maximilian Ivantschitsch v.
Cartman
0664/9113652 
xx@welfia.at
Consenior 2:
Felix Schmuckenschlager v.
Jonny
0664/1162352
xx@welfia.at 
Schriftführer: 
Michael Müller-Fembeck v.
Aetius
0676/5317414
xxx@welfia.at
Kassier:
Paul Schmuckenschlager v.
Schmucketdus
0664/6190039
xxxx@welfia.at 
Fuchsmajor:
Christoph Hammer v. Aurelius
0676/61240516
fm@welfia.at

Philistersenior:
Mag. Richard Jasenek v.
Jesse James
0660/6814061
r.jasenek@aon.at
Philisterconsenior:
DI Heinrich Müller v. Tristan
0664/8011741749
heinrich.f.mueller@aon.at
Philisterconsenior 2:
Mag. Alexander Potucek v. Mentor
0664/8976699 
alexander.potucek@gmail.com
Philisterschriftführer:
Peter Strauß v. Artus 
0676/7181502 
p.strauss@aon.at 
Schriftführer 2:
Mag. Reinhard Haushofer v. Bacchus
0664/88883899
reinhard.haushofer@gmail.com
Philisterkassier:
DI Bernhard Höslinger v. Ariel 
0676/5838161 
bhoeslinger@aon.at



K.Ö.St.V. Rhaeto-Norica

Senior: 
Alexander Kiss v. Achill
0699/13140616
alexander.kiss@gmail.co
m
Consenior:
Philipp Schwarzböck v.
Blacky
0664/8436656
p.schwarzboeck@gmail.com
Schriftführer:
Max Weixelbaum v.
Wixmax
0681/10717732
weixmax@gmail.com

Kasier1:
Johannes Schlager v.
Schlawinus
0670/4047208
johannes08@gmx.at

Kassier2:
Paul Grassl v. Peru-Pauli
0664/1313788
paul.grassl@outlook.com
Fuchsmajor :
Rupert Bauer v. Ruperticus
0664/3450441
rupertbauer2008@gmail.com
Fuchsmajor 2: 
Vinzenz Schmuckenschlager v.
 Vinovinz
0677/62436459
vinzenzschmuckenschlager@gmail.com 

Philistersenior:
Paul Schmuckenschlager v.
Schmucketdus 
0664/6190039 
pschmuck14@gmail.com
Philisterconsenior: Franz Ferdinand
Anders v. Makkabäus
0699/13449838
franz-
ferdinand.anders@stud.unileoben.ac.at
Philisterconsenior 2: Sebastian Hediger v.
Hedi
0699/10972848
sebastian.hediger@gmx.at

Philisterschriftführer:
Matthias Reckendorfer v.
Conterriti
0676/4239149
reckendorfer@icloud.com
Philisterkassier: 
Stefan Lichtscheidl v. Apollon
0650/9981809 
st.lichtscheidl.rnk@gmail.com



Couleurdamenzirkel der K.Ö.St.V. Rhaeto-Norica

Vorsitzende: 
Lena Griesbacher v. Mireia
0664/2449596
lenagriesbacher4@gmail.com
Vorsitzende-Stellvertreterin:
Laura Renner
v. Klapotetzia
0601/10674090
rennerlaura07@gmail.com

Schriftführerin:
Helene Weixelbaum
0681/20450567
weixhelene@gmail.com
Kassierin:
Anabel Scheiblhofer
v. Cecilia

0676/843390900

scheiblhoferanabel@gmail.com



Vorsitzender: 
Mag. Dr. Herbert Maier v. Keynes (M-D,
Walth, Wl) 0680/1514892
dr.herbert.maier@gmail.com
Schriftführer: 
HR Dr. Herbert Gmoser v. Piquebua (Rd, Wl) 
0664/2609077
gmoser.herbert@gmail.com
Kassier: 
HR Dip.-Ing. Eugen Wallergraber v. Pumuckl(F-B)
0660/4955503 
eugen.wallergraber@gmail.com

EKV-Zirkel


